
  

UCHWAŁA NR XV/123/25 

RADY GMINY GRÓDEK 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Gródek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) oraz art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 707) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową na terenie Gminy Gródek. 

§ 2. 1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej za prowadzenie sprzedaży na terenie gminy Gródek 

w wysokości 15 zł z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Stawka dzienna opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

niemających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na wszelkich miejscach na terenie gminy Gródek 

wynosi od każdego stanowiska handlowego: 

1) przy sprzedaży inwentarza żywego - 8,00 zł; 

2) przy sprzedaży ze środków transportowych: 

a) z samochodu ciężarowego, autobusu - 20,00 zł, 

b) z samochodu dostawczego, osobowego - 18,00 zł, 

c) z wozu konnego, z ciągnika rolniczego z przyczepą - 10,00 zł; 

3) przy sprzedaży z obwoźnego punktu gastronomii - 20,00 zł; 

4) przy sprzedaży z ręki, kosza, skrzynki, wózka - 8,00 zł; 

5) przy sprzedaży z namiotu lub straganu, zajmującego powierzchnię: 

a) do 10 m2 - 20,00 zł, 

b) powyżej 10 m2 - 30,00 zł; 

6) przy sprzedaży ze stołu - 10,00 zł; 

7) przy sprzedaży poprzez wyłożenie lub wystawienie na ziemi (placu) za 1 m2 zajętej powierzchni - 4,00 zł. 

3. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży może być zastosowana więcej niż jedna stawka opłaty targowej, 

to stosuje się stawkę wyższą. 

§ 3. Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć 1176,67 zł. 

§ 4. Opłatę targową pobiera się bezpośrednio od sprzedającego w dniu dokonywania sprzedaży. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 listopada 2025 r.

Poz. 4401



§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się następujących pracowników Urzędu Gminy Gródek: 

1) Adę Arciszewską; 

2) Zenona Krawczyka. 

3. Ustala się wynagrodzenie brutto za inkaso opłaty targowej w wysokości 8% od kwoty pobranej w drodze 

inkasa i terminowo wpłaconej na rachunek bankowy Urzędu Gminy Gródek. 

4. Inkasent zobowiązany jest do wpłacenia na rachunek bankowy Urzędu Gminy Gródek pobranej opłaty 

targowej: 

1) w dni robocze, nie później niż dnia następnego po dniu pobrania opłaty; 

2) w dni wolne od pracy, w pierwszy dzień roboczy następujący po dniach wolnych od pracy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek. 

§ 7. Z dniem 1 stycznia 2026 r. traci moc uchwała Nr V/39/24 Rady Gminy Gródek z dnia 30 września 

2024 r. w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Gródek (Dz. Urz. Woj. Podl. z dnia 4 października 2024 r. 

poz. 4445). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Monika Ratyńska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4401


		2025-11-03T13:26:58+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




